infra artitudinem regule aut equalita regule sunt due opinioēs: quibusdam dicētib⁹ q^d obedire in huius ē de necessitate obedientie: alijs autē q^d non est de necessitate obedientie: s^{ed} de p^rfectione. **Q**ue q^d due opinioēs et si multam differre videant q̄ntum ad vocem: tū quantū ad rem parū vel nihil differre inveniuntur. nam ad regulam p^rtinere intelligenda sunt nō solum ea que sunt exp^rse in regula: s^{ed} etiā illa que quocumq^{ue} modo ad regulam reducūtur. vtpote que p^rinent ad obsequiū fraterne societatis: et ad p^rvisionē culpaz: ad que duo fere omnia huius indifferentia possunt reduci. **S**i tū aliqua sunt que nullaten⁹ ad regulam reducunt: videt esse verior opinio: q^d obedire in hui⁹ non sit de necessitate obedientie sed de p^rfectione vt Ber. manifeste dicit in li. de p^rceptis et dispensatōibus. et h^{ec} tō q^d obedientia nō se extendit ultra potestatem vel ius p^rlatiōis: q̄ q^ddem fm regulam limitat. **A**d om̄iū q̄ dicēdū q^d votū p^rinetie respiciat spāle genus actus: s^{ed} votū obedientie respicit general^{it} oēs actus vñ nisi determinaret ei⁹ generalitas: eēt religionū p^rfusio: q^d oēs ad idē tenerēt. **A**d scōz d^o q^d loquit q̄ntum ad p^rfectionē obedientie. **A**d tertiū d^o q^d per votum obedientie supponitur religiosus plato suo q̄ntum ad generalē dispositionē vite sue licet non q̄ntum ad omnes actus particulares. secularis autem suo plato obedire tenetur q̄ntum ad aliquos actus spāles: non quantum ad generalē dispositionem vite sue.

Articulus. ii.

Ad tertium sic procedit. Videtur quod post votum simplex castitatis aliquis matrimonium contrahens nec reddere debitum nec exigere possit quia apud deum non minus obligat votum simplex quam solenne, ut canon dicit. Sed post votum solenne emissum aliquis nec petere debitum nec reddere potest. Ergo nec post emissionem simplicis voti.

Preterea pro peccato nullus excusatur a peccato. Sed iste qui contrahit post votum simplex peccat: quoniam primo debitum reddit: quod adhuc potest votum implere religionem intrando. Ergo postquam semel reddidit adhuc peccat vel reddendo vel exigendo.

Sed contra. Ecclesia non cogit aliquos ad peccandum. Logit autem reddere debitum etiam post votum simplex castitatis. Ergo reddendo debitum non peccat. **R**espondeo quod quantum ad redditionem debiti omnes conveniunt quod post simplex votum continentur tenentur reddere debitum: quod votum simplex matrimonium contrahenti non dirimit: et ex quo matrimonium est contractum: vir non habet potestatem corporis sui sed mulier. Unde tenetur mulieri debitum reddere. sed circa petitionem debiti quidam dicitur: quod cum quantum ad hoc sit in sua libertate: tenetur adhuc votum implere. et ita peccat debitum petendo. Alii vero dicunt quod si per signa appareat quod mulier velit sibi debitum reddi quantum ipsa petere erubescat quod vir petere debet etiam post votum simplex. et precipue si timeat uxoris de lapsu. sed hoc in idem redit cum primo. Nam hoc est ex parte uxoris quedam interpretativa petitio. ut sic vir petendo

reddit. unde non efficit ex parte uxoris gravius matrimonium: quod esset si ipse ea expresset se petere oportet. **A**d primum ergo dicitur quod utriusque voti transgressio inducit reatum peccati mortalis ex hoc quod utriusque equaliter obligat apud deum. sed quantum ad impedimentum matrimonii non habet utriusque equaliter efficaciam. Nam pro voto solenne transfert se vouens quasi in corpore: le obsequium ipsius dei pro susceptione ordinis vel introitu religionis. quod autem alius semel uni dedit non potest postmodum alteri dari. et ideo post votum solenne non potest aliquis se tradere in potestatem uxoris matrimonium contrahendo. sed in voto simplici est sola promissio. Qui autem aliquid alicui promittit: potest idem alteri dare. licet fidei promissionis non seruet. et ideo ille qui simplex votum emit: potest postmodum matrimonium contrahere: sed peccat quod potest fidem irritam fecit. **A**d secundum dicitur quod primus concubitus non excusat sequentes quibus debitum reddit a peccato in quantum est peccatum: sed in quantum est actus quedam matrimonium consummationis.

Deinde querit de his que continentur ad culpam. **E**t primo quantum ad culpam que contrariatur bonis moribus. Secundo quantum ad culpam que contrariatur recte fidei. Circa primum querunt tria. Primo de acceptione personarum. Secundo de peccato infamie. Tertio de proposititate vestitus.

Articulus. ii.

Ad primum sic procedit. Videtur quod qui honorat divitem propter divitias peccat. Ita enim dicitur glo. Jacobi. et. Quod si fuerit in

uentu vestro etc. Mundus pauperē abicit: diuitiē colit. fides xpi ecōtra doct facē p̄ fide xpi p̄cām ē ḡ honorare diuitiē p̄pter diuitias ē p̄cām. **P**reterea honor fm̄ p̄bim in p̄ctbi. debet rebus diuinis. Sz in diuitie nō ē aliqd̄ dīnū p̄pter diuitias. ḡ nō debet ei honor p̄pter diuitias. **P**reterea ex verbis p̄bi in p̄ctbi. colliḡit q̄ honor est exhibitio reuerētie in testimoniū v̄ritis. Sz aliq̄n̄ diues nō ē v̄tuosus. Lū ḡ falsū testimoniū dī eē p̄cām: qd̄ nō d̄z fieri p̄pter scandalū vitandū: videt q̄ nec etiā cā vitādi scādāl: diues debeat p̄pter diuitias honorari. **S**ed cōtra est glo. Aug. Jac. 2. sup̄ illud. Si introierit etc. In quotidianis cōfessionibus q̄ p̄fert diuitiē pauperi nō in hoc peccat: nisi intus ira iudicat: vt quāto ditior tanto melior videatur. s̄ nō semp̄ aliq̄s huius exteriorib⁹ honoribus diuitiē honorās cū p̄pter hoc iudicat meliorē ergo nō semp̄ peccat. **R**⁹ dō q̄ accipe p̄sonam differ p̄tra accipe cām. Accipere enī cām est iudicium formare ex aliquo qd̄ facit ad causam: quod laudabile ē. Accipe vero p̄sonā est formare iudiciū ex aliqua cōditione p̄sone que nō facit ad cām quod vitii est. Unde contingit q̄ ex eadem p̄ditōne p̄sone p̄siderata q̄n̄ q̄ fit iudiciū iustū: q̄n̄ q̄ est acceptio p̄sonarū. sicut si in aliqua controuersia detur s̄ntia p̄ aliquo quia est litterator erit acceptio p̄sonarū. Si aut̄ ex hac cōsideratiōe in licentiādo ad magistrerū alijs p̄feratur: nō erit acceptio p̄sonarum. Si ergo aliquis honor diuiti exhibetur p̄pter causas ad quas